27/05/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000013286865 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16914594&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Edital
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
CARGO DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL DE 3° CLASSE DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE GOIÁS

EDITAL N.º 003/2014 – Polícia Civil, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014.
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE VIDA PREGRESSA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 2019, tendo em vista o que consta no Artigo 37, inciso
II da Constituição Federal, resolve:

1. Tornar sem efeito a convocação para Avaliação De Vida Pregressa, publicada na
página do Certame na data de 22/05/2020 do Edital N.º 003/2014 – POLÍCIA CIVIL, DE 12 DE
DEZEMBRO DE 2014 do candidato: 153109928 - Valter Ferraz Sanches.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Retificação devido a  Petição Interlocutória  nos autos já orientados

pela Procuradoria Judiciária da PGE-GO, constante do processo SEI nº 201900005020709.

Bruno Magalhães D'Abadia
Secretário

GOIANIA, 27 de maio de 2020.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES D ABADIA, Secretário (a) de
Estado, em 27/05/2020, às 17:59, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000013286865 e o código CRC 03B2FA70.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000013286865&crc=03B2FA70

27/05/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000013286865 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16914594&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 201900005020709 SEI 000013286865